
ZARZĄDZENIE NR 53/2023 
WÓJTA GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w planie finansowym dla środków z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.),Wójt Gminy Stanisławów 
postanawia, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się plan finansowy dla wydzielonego rachunku Nr 97 1020 4476 0000 8302 0499 
0802 dotyczącego realizacji celów związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

2. Ustalenie planu finansowego następuje w zakresie dochodów i wydatków, z uwzględnieniem pomocy 

obywatelom Ukrainy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Kinga Anna Sosińska 

 

Id: 4C3C4555-92C2-4F09-BB52-4D3C6DB4E770. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia

Plan Finansowy Wójta Gminy Stanisławów Nr 53/2023

dla środków z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy z dnia 21.08.2023 r.

na 2023 r. 

DOCHODY WYDATKI

Lp. Źródło dochodów/zadanie
Klasyfikaca 

budżetowa

Kwota 

dochodu
Nazwa

Klasyfikacja 

budżetowa

Planowana 

kwota 

wydatków

1.
Fundusz Pomocy 

Obywatelom Ukrainy

758 75814 

par. 2100
231 269,00

Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

801 80195 

par. 4750
193 463,00

Dodatkowe zadania 

oświatowe w szkołach

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

801 80195 

par. 4850
37 806,00

Dotacja celowa dla jednostki 

spoza sektora f.p. na 

finansowanie....

0,00

Razem: 231 269,00 Razem: 231 269,00

2.
Fundusz Pomocy 

Obywatelom Ukrainy

852 85295 

par. 2100
0,00

Świadczenia społeczne 

wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium 

RP

852 85295 

par. 3290
0,00

Wypłata jednorazowego 

świadczenia pieniężnego 

300 zł i obsługa zadania

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

852 85295 

par. 4740
0,00

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

852 85295 

par. 4850
0,00

Razem: 0,00 Razem: 0,00

3.
Fundusz Pomocy 

Obywatelom Ukrainy

855 85595 

par. 2100
23 559,00

Świadczenia społeczne 

wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium 

RP

855 85595 

par. 3290
20 233,36

Wypłata świadczeń 

rodzinnych

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

855 85595 

par. 4740
544,00

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

855 85595 

par. 4850
2 781,64

Razem: 23 559,00 Razem: 23 559,00

4.
Fundusz Pomocy 

Obywatelom Ukrainy

754 75495 

par. 2100
233,17

Wynagrodzenia i upozażenia 

wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

754 75495 

par. 4740
0,00

Nadanie numeru PESEL

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

754 75495 

par. 4850
0,00

Zakup towarów (w 

szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

754 75495 

par. 4350
233,17

Razem: 233,17 Razem: 233,17

6.
Fundusz Pomocy 

Obywatelom Ukrainy

852 85295 

par. 2100
1 956,00

Zakup usług związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy

852 85295 

par. 4370
0,00

Zapewnienie posiłku dla 

dzieci i młodzieży

Świadczenia społeczne 

wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium 

RP

852 85295 

par. 3290
1 956,00

Razem: 1 956,00 Razem: 1 956,00

7.
Fundusz Pomocy 

Obywatelom Ukrainy

754 75495 

par. 2100
61 032,00

Świadczenia związane z 

udzieleniem pomocy 

obywatelom Ukrainy

754 75495 

par. 3280
60 840,00

Wypłata świadczeń 

pieniężnych na podstawie 

art. 13 ustawy 

(zakwaterowanie i 

wyżywienie)

Zakup towarów (w 

szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

853 85395 

par. 4350
192,00

Zakup usług związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy

853 85395 

par. 4370
0,00

Razem: 61 032,00 Razem: 61 032,00

8.
Fundusz Pomocy 

Obywatelom Ukrainy

801 80153 

par. 2100
2 616,28

Zakup towarów (w 

szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

853 85395 

par. 4350
2 616,28

Zakup podręczników

Razem: 2 616,28 Razem: 2 616,28

Ogółem: 320 665,45 Ogółem: 320 665,45

Id: 4C3C4555-92C2-4F09-BB52-4D3C6DB4E770. Podpisany Strona 1



 
 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 14 ust. 14-15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, wójt jednostki samorządu 
terytorialnego opracowuje plan finansowy dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze 
środków Funduszu Pomocy oraz dysponuje tymi środkami. 

Zmiana planu finansowego dla wydzielonego rachunku następuje w związku z otrzymaniem 
środków na pomoc obywatelom Ukrainy i wprowadzeniem ich do budżetu gminy Uchwałą Rady 
Gminy Nr XLIII/363/2023 z dnia 22 czerwca 2023 r. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy 
Stanisławów Nr 52/2023 z dnia 21 sierpnia 2023 r.,z przeznaczeniem  na: 

 

1) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa:  rozdz. 75495 - Pozostała 
działalność - zwiększa się plan dochodów z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w § 2100 o kwotę 7 
342,12 zł, które po stronie wydatków przeznaczone będą na wypłatę świadczeń pieniężnych za 
zakwaterowanie - 7 200,00 zł (§ 3280 - Świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom Ukrainy) 
i obsługę tego zadania (48,00 zł - § 4350) oraz obsługę zadania nadania numeru PESEL na wniosek - 94,12 
zł  (§ 4350 - Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy). 

2) Dział 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe – zwiększa się plan 
dochodów w § 2100 o kwotę  33 465,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy na 
dodatkowe zadania oświatowe. Środki te po stronie wydatkowej będą przeznaczone na wynagrodzenia wraz 
z pochodnymi dla nauczycieli (dział 801, rozdz. 80195 - Pozostała działalność). 
 
3) Dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - wprowadza się plan dochodów 
i wydatków na kwotę 2 616,28 zł w związku z otrzymaniem  środków na zakup podręczników w ramach 
pomocy obywatelom Ukrainy (§ 4350 - Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy). 
 
4) Dział 852 - Pomoc społeczna, rozdz. 85295 - Pozostała działalność - zwiększa się plan dochodów i 
wydatków o kwotę 407,00 zł (§ 2100) z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych i niepieniężnych 
z pomocy społecznej dla obywateli Ukrainy (§ 3290). Zadanie realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Stanisławowie. 
 
5) Dział 855 – Rodzina, rozdz. 85595 - Pozostała działalność - zwiększa się plan dochodów (§ 2100) i 
wydatków o kwotę 1 876,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 
(§ 3290).  

Plan Finansowy środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy po zmianach 

przedstawia Załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 
 

Id: 4C3C4555-92C2-4F09-BB52-4D3C6DB4E770. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 53/2023 WÓJTA GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 21 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Plan Finansowy
	Uzasadnienie


		2023-08-21T10:28:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




